ПРОТОКОЛ
заседания  общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
на территории Туксинского сельского поселения Республики Карелия

от 02 декабря 2021 года									д. Тукса
№ 8/2021

Председатель комиссии:
Корнилова И.Н. – глава Туксинского сельского поселения

Секретарь:
Петровина В.Л. – ведущий специалист администрации Туксинского сельского поселения

Члены комиссии:
Калачева Е.В.
Прилукина Т.А.
Кондратьева Э.И.
Калашникова Т.А.
Кекшоева О.И.
Нюппиев И.Н
Васильев Д.В.
Куцабов В.И.
Чупукова Н.Н.

ПОВЕСТКА   ДНЯ:
Вопрос 1. Определение мероприятий (видов работ) по благоустройству запланированных  в 2022 году общественных территорий в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения» (далее – Программа).

Выступили:
Корнилова И.Н. Администрацией Туксинского сельского поселения утвержден адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году.
На мероприятия по благоустройству планируется направить 1 799 483,56 рублей. Предлагаю выполнить следующие виды работ:
- на общественной территории Храма Вознесения Христова (2й этап): озеленение, установку велопарковки, навеса, земляные работы;
- на общественной территории памятника погибшим землякам в годы ВОВ (3й этап): установка МАФ, установка дополнительного освещения.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить перечень видов работ по благоустройству общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году.
2. Протокол заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» от 02.12.2021г. № 8/2021 разместить на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу:   http://adm-tyksa.ru/
Председатель комиссии:	И.Н. Корнилова

Секретарь комиссии:                                                                                           В.Л. Петровина

ПРОТОКОЛ

заседания  общественной комиссии по обеспечению реализации

ïðèîðèòåòíîãî ïðîåêòà «Ôîðìèðîâàíèå êîìôîðòíîé ãîðîäñêîé ñðåäû»

íà òåððèòîðèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ

îò 02 äåêàáðÿ 2021 ãîäà

ä. Òóêñà

№ 8/2021

Председатель комиссии:

Êîðíèëîâà È.Í.

–

ãëàâà Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñåêðåòàðü:

Ïåòðîâèíà Â.Ë.

–

âåäóùèé ñïåöèàëèñò àäìèíèñòðàöèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

×ëåíû êîìèññèè:

Êàëà÷åâà Å.Â.

Ïðèëóêèíà Ò.À.

Êîíäðàòüåâà Ý.È.

Êàëàøíèêîâà Ò.À.

Êåê

øîåâà Î.È.

Íþïïèåâ È.Í

Âàñèëüåâ Ä.Â.

Êóöàáîâ Â.È.

×óïóêîâà Í.Í.

ÏÎÂÅÑÒÊÀ   ÄÍß:

Âîïðîñ 1

.

Îïðåäåëåíèå ìåðîïðèÿòèé (âèäîâ ðàáîò) ïî áëàãîóñòðîéñòâó çàïëàíèðîâàííûõ

â 2022 ãîäó î

áùåñòâåííûõ òåððèòîðèé

â ðàìêàõ ìóíèöèïàëüí

îé

ïðîãðàììû

«Ôîðìèðîâàíèå ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé ñðåäû íà òåððèòîðèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ» (äàëåå

–

Ïðîãðàììà).

Выступили:

Корнилова И.Н.

Администрацией Туксинского сельского поселения утвержден адресный

перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году.

Н

а мероприятия по благоустройству планируется направить 1 799 483,56 рублей.

Предлагаю выполнить следующие виды раб

от:

-

на общественной территории Храма Вознесения Христова (2й этап): озеленение,

установку велопарковки, навеса, земляные работы;

-

на общественной территории памятника погибшим землякам в годы ВОВ (3й этап):

óñòàíîâêà ÌÀÔ

,

óñòàíîâêà äîïîëíèòåëüíîãî îñâåùåíèÿ.

ÐÅØÈËÈ:

1.

Утвердить перечень видо

в работ по благоустройству

общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2022 году.

2.

Протокол заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» от

02

.12.2021г. № 8/2021 разме

стить на официальном сайте Туксинского сельского

поселения по адресу:

http://adm

-

tyksa.ru/

Председатель комиссии:

И.Н. Корнилова

Секретарь комиссии:

В.Л. Петровина